
ПАРОВИ ДВОЦИФРЕНИ БРОЕВИ ЧИJ ЗБИР Е 100 

IV одделение 

 

 

1. Поврзи ги во парови двоцифрените броеви кои даваат збир 100! 
 

 

                                                                                                        

                                                                                                                                    

                                                                                                               

                                                                                                                                    
 

 

а) Запиши како размислуваше обидувајќи се да поврзеш два двоцифрени броеви  

кои даваат збир 100! 

 

 

 

 

 

 

 

б) Колкав е збирот на десетките во паровите (без да ги пресметуваш единиците)? 

 

           в) Што се случува во парот кога ќе ги собереш единиците? 

 

 

2. Запиши  ги цифрите од 1 до 9 на местото од десетките за равенството да биде 

точно! (образлжи го усно начинот на решавање на задачата) 
 

 

 

                             5 + 55 = 100                                   13 + 7 = 100 

                       2 + 48 = 100                                   62 + 8 = 100 

                       6 + 74 = 100                                   87 + 3 = 100 

                       4 + 26 = 100                                   31 + 9 = 100 

    84     22     39 

    66     34     51     89 

    78     49     11 

    16     46     54     61 



ПАРОВИ БРОЕВИ ЧИJ ЗБИР Е 1000 

 

1. Поврзи ги во парови двоцифрените броеви кои даваат збир 1000! 
 
          

                                                                                                                                      

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                      

                                                                                                                                                       
   

а) Запиши како размислуваше обидувајќи се да поврзеш два трицифрени броеви  

кои даваат збир 1 000! 

 

 

 

 

 

 

б) Колкав е збирот на стотките во паровите? (без да ги пресметуваш десетките) 

 

 

           в) Што се случува во парот кога ќе ги собереш десетките? 

 

 

2. Запиши  ги цифрите од 1 до 9 на местото од стотките за равенството да биде точно! 

          (образлжи го усно начинот на решавање на задачата) 

                       60 + 240 = 1000                                   330 + 70 = 1000 

                       80 + 520 = 1000                                   150 + 50 = 1000 

                       40 + 760 = 1000                                   870 + 30 = 1000 

                       20 + 480 = 1000                                   690 + 10 = 1000 

 
 

http://odnasataucilnica.com/ 

 

Име и презиме на ученикот 

________________________________________________ 

 

   780    490    130 

   140    460    540    670 

   860    202    330 

   690    310    501    870 


